4

	Вносится главой муниципального образования Гулькевичский район

Проект

[image: image1.png]

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от____________

№  ______

г. Гулькевичи

О внесении изменений в решение
Совета муниципального образования Гулькевичский район
от 15 декабря 2023 г.  № 2 «О бюджете муниципального
образования Гулькевичский район на 2024 год и
на плановый период 2025 и 2026 годов»
В соответствии с Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Гулькевичский район, утвержденным решением Совета муниципального образования Гулькевичский район  от 18 марта 2014 г. № 2 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Гулькевичский район», и с целью исполнения бюджета муниципального образования Гулькевичский район в 2024 году, Совет муниципального образования Гулькевичский район р е ш и л:

1. Внести в решение  Совета муниципального образования Гулькевичский район от 15 декабря 2023 г. № 2 «О бюджете муниципального образования Гулькевичский район на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» (далее – решение) следующие изменения:
1.1. Пункт 1 решения изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Гулькевичский район (далее – районный бюджет) на 2024 год:

1) общий объем доходов в сумме 2 731 531,7 тыс. рублей;

2) общий объем расходов в сумме 2 834 007,2 тыс. рублей;
3) дефицит районного бюджета в сумме 102 475,5 тыс. рублей.».
1.2. Пункт 2 решения изложить в следующей редакции:

«2. Утвердить основные характеристики  районного бюджета  на 2025 год и на 2026 год:
1) общий объем доходов на 2025 год  в сумме 2 335 305,9  тыс. рублей и на 2026 год в сумме 2 448 929,9 тыс. рублей;

2) общий объем расходов на 2025 год  в сумме 2 335 305,9 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 28 000,0  тыс. рублей, и на 2026 год в сумме 2 448 929,9 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 57 360,0 тыс. рублей.».

1.3. Пункт 11 решения изложить в следующей редакции:

«11. Утвердить в составе ведомственной структуры расходов районного бюджета на 2024 год:

1) общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств, в сумме 83 194,2  тыс. рублей;

2) резервный фонд администрации муниципального образования Гулькевичский  район в сумме 4 522,6 тыс. рублей.».
 1.4. Пункт 12 решения изложить в следующей редакции:

«12. Утвердить в составе ведомственной структуры расходов районного бюджета на плановый период 2025 и 2026 годов:

1) общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств, на 2025 год в сумме 85 839,2 тыс. рублей и на 2026 год 88 620,9 тыс. рублей;

2) резервный фонд администрации муниципального образования Гулькевичский  район на 2025 год в сумме 1 530,5 тыс. рублей и на 2026 год в сумме 6 873,2 тыс. рублей.».
1.5. Пункт 20 решения изложить в следующей редакции:

«20. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования Гулькевичский район:

1) на 2024 год в сумме 10 839,6 тыс. рублей;

2) на 2025 год в сумме 8 445,5 тыс. рублей;

3) на 2026 год в сумме 8 763,6 тыс. рублей.».

1.6. Пункт 30 решения изложить в следующей редакции:

«30. Установить, что в 2024 году бюджетные кредиты бюджетам городских и сельских поселений Гулькевичского района (далее – бюджетные кредиты) из районного бюджета предоставляются на срок до одного года в сумме 8 300 ,0 тыс. рублей, в том числе со сроком возврата в 2024 в сумме 500,0 тыс. рублей и в 2025 году в сумме 7 800,0 тыс. рублей».
1.7. Дополнить решение приложением 28 «Распределение иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования Гулькевичский район бюджетам поселений Гулькевичского района на решение вопросов местного значения поселений Гулькевичского района, органы территориального общественного самоуправления которых являются победителями конкурса на звание «Лучший орган территориального общественного самоуправления  муниципального образования Гулькевичский район»  согласно приложению 15 к настоящему решению.

1.8. Приложения  1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 13, 14, 26, 27  к решению    Совета муниципального  образования  Гулькевичский район 15 декабря 2023 г.  № 2 «О бюджете муниципального образования Гулькевичский район на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции согласно приложениям 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14  к настоящему решению соответственно.
 2. Администрации муниципального образования Гулькевичский район                опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете Гулькевичского района Краснодарского края «В 24 часа», разместить на официальном сайте муниципального образования Гулькевичский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и организовать его выполнение.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета муниципального образования Гулькевичский район по финансово-бюджетной и налоговой политике, торговле, предпринимательству, имущественным и земельным отношениям                         (Черноколов А.К.).

4. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель Совета муниципального

образования Гулькевичский район
_______________ Л.В. Перевертайло
	Глава муниципального образования                                                   Гулькевичский район

________________ А.А. Шишикин

	 ____________________________________________________________________

	Проект внесен:

Главой  муниципального образования

Гулькевичский район

Проект составлен:

Финансовым управлением администрации муниципального образования Гулькевичский район

Начальник финансового управления

Проект согласован:

Первый заместитель главы

муниципального образования

Гулькевичский район

Исполняющий обязанности начальника

юридического отдела управления делами

администрации муниципального образования Гулькевичский район

Председатель постоянной комиссии Совета муниципального образования Гулькевичский район по финансово- бюджетной и налоговой политике, торговле, предпринимательству, имущественным и земельным отношениям
	                                        А.В. Иванов

                                  О.Г. Кливцова

                                 Н.А. Звозникова
А.К. Черноколов